

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（貞光太田西）

工事名	R 6 馬土 水神谷他 つ・貞光太田西他 管理用道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		7,366,037		
砂防土工		式	1		1,378		
法面整形工		式	1		1,378		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り, 現場制約:無し	m2	2	689.1	1,378		単 1号
法面工		式	1		6,980		
植生工		式	1		6,980		
植生マット	工種区分:植生マット工, 施工規模:250m2未満	m2	2	3,490	6,980		単 2号
付帯道路工		式	1		6,986,245		
作業土工		式	1		184,680		
床掘り		m3	60	233.2	13,992		単 3号
埋戻し		m3	30	3,099	92,970		単 4号
基面整正		m2	16	477.4	7,638		単 5号
残土処理		m3	30	2,336	70,080		単 6号

設計内訳書（貞光太田西）

工事名	R 6 馬土 水神谷他 つ・貞光太田西他 管理用道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床版工		式	1		5,608,200		
上部工		橋	1	4,068,000	4,068,000		単 7号
下部工		基	2	770,100	1,540,200		単 8号
擁壁工		式	1		42,972		
取合擁壁		m3	0.6	71,620	42,972		単 9号
現場打水路工		式	1		188,320		
2号U型側溝		m	8	23,540	188,320		単 10号
舗装工		式	1		849,433		
舗装止工		m	20	7,933	158,660		単 11号
1号平張コンクリート		m2	96	5,863	562,848		単 12号
2号平張コンクリート		m2	25	5,117	127,925		単 13号
防護柵工		式	1		112,640		
ガードレール		m	8	14,080	112,640		単 14号

設計内訳書（貞光太田西）

工事名	R 6 馬土 水神谷他 つ・貞光太田西他 管理用道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		371,434		
仮橋・仮栈橋工		式	1		65,434		
仮橋上部	作業区分:撤去	t	7	7,161	50,127		単 15号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	36	425.2	15,307		単 16号
交通管理工		式	1		306,000		
交通誘導警備員		人日	20	15,300	306,000		単 17号
直接工事費		式	1		7,366,037		
共通仮設		式	1		652,330		
共通仮設費		式	1		44,330		
運搬費		式	1		44,330		
仮設材運搬費		t	13	3,410	44,330		単 18号
共通仮設費（率計上）		式	1		608,000		
純工事費		式	1		8,018,367		

設計内訳書（貞光太田西）

工事名	R 6 馬土 水神谷他 つ・貞光太田西他 管理用道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		3,714,000		
工事原価		式	1		11,732,367		
一般管理費等		式	1		2,396,633		
工事価格		式	1		14,129,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,412,900		
工事費計		式	1		15,541,900		

設計内訳書（貞光小山北）

工事名	R 6 馬土 水神谷他 つ・貞光太田西他 管理用道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		2,969,300		
砂防土工		式	1		2,969,300		
残土処理工		式	1		2,969,300		
積込		m3	1,000	227.3	227,300		単 19号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	2,202	2,202,000		単 20号
残土等処分		m3	1,000	540	540,000		単 21号
直接工事費		式	1		2,969,300		
共通仮設		式	1		390,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		390,000		
純工事費		式	1		3,359,300		
現場管理費		式	1		1,386,000		
工事原価		式	1		4,745,300		
一般管理費等		式	1		876,700		

設計内訳書（貞光小山北）

[illegible]

設計内訳書（貞光西山）

工事名	R 6 馬土 水神谷他 つ・貞光太田西他 管理用道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		983,200		
附帯工		式	1		983,200		
復旧工		式	1		983,200		
平張コンクリート		m2	200	4,916	983,200		単 22号
直接工事費		式	1		983,200		
共通仮設		式	1		149,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		149,000		
純工事費		式	1		1,132,200		
現場管理費		式	1		531,000		
工事原価		式	1		1,663,200		
一般管理費等		式	1		337,800		
工事価格		式	1		2,001,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		200,100		

設計内訳書（貞光西山）

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	689. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 有り, 無し, い質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	689. 1	689. 1		
合計						689. 1		
単価						689. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	植生マット	工種区分:植生マット工, 施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工, 250m2未満, 無	m2	1	3, 490	3, 490		
合計						3, 490		
単価						3, 490	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	床掘り		単位	m3	単位数量	1	単価	233. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	233. 2	233. 2		
合計						233. 2		
単価						233. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 099	3, 099		
合計						3, 099		
単価						3, 099	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	残土処理		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 336
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1 1. 5km以下	m3	1	1, 796	1, 796		
残土等処分			m3	1	540	540		
合計						2, 336		
単価						2, 336	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	上部工		単位	橋	単位数量	1	単価	4, 068, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易床版 T-25 L6. 577×B1. 0 斜角110°			枚	3	662, 000	1, 986, 000		
簡易床版 T-25 L6. 577×B1. 0 斜角110°			枚	2	727, 000	1, 454, 000		
トラッククレーンによる架設		20t未満, 標準(1. 0)	t	35	3, 910	136, 850		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-8-25(20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3	37, 880	113, 640		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	10	8, 773	87, 730		
鉄筋		SD345 D13, 全ての費用	t	0. 07	358, 200	25, 074		
鉄筋		SD345 D16～25, 全ての費用	t	0. 02	356, 200	7, 124		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	10	5, 505	55, 050		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	10	932. 2	9, 322		
ガードレール Gr-C-2B-3			m	13	9, 630	125, 190		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無	m	13	5, 164	67, 132		
合計						4, 067, 112		

單僱使用年月	2025.03
步掛適用年月	2025.03
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 13 –

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	下部工		単位	基	単位数量	2	単価	770, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-8-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	19	32, 200	611, 800		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	50	9, 718	485, 900		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3	31, 770	95, 310	均しコンクリート	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	6	9, 718	58, 308	均しコンクリート	
鉄筋		SD345 D13, 全ての費用	t	0. 14	358, 200	50, 148		
鉄筋		SD345 D16～25, 全ての費用	t	0. 67	356, 200	238, 654		
合計						1, 540, 120		
単価						770, 100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	取合擁壁		単位	m3	単位数量	1	単価	71, 620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40 (高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	71, 620	71, 620		
合計						71, 620		
単価						71, 620	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	2号U型側溝		単位	m	単位数量	8	単価	23, 540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1. 4	37, 460	52, 444		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	14. 4	8, 773	126, 331. 2		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	5. 6	1, 270	7, 112		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 6	3, 980	2, 388		
合計						188, 275. 2		
単価						23, 540	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	舗装止工		単位	m	単位数量	100	単価	7, 933
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	6	37, 460	224, 760		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	60	8, 773	526, 380		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	30	1, 270	38, 100		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3, 980	3, 980		
合計						793, 220		
単価						7, 933	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	1号平張コンクリート		単位	m2	単位数量	1	単価	5, 863
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 15	31, 770	4, 765. 5		
溶接金網 (G3551) 径6. 0×150×150			m2	1	488	488		
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	609. 3	609. 3		
合計						5, 862. 8		
単価						5, 863	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 13号	2号平張コンクリート		単位	m2	単位数量	1	単価	5, 117
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	0. 15	30, 860	4, 629		
溶接金網 (G3551) 径6. 0×150×150			m2	1	488	488		
合計						5, 117		
単価						5, 117	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 14号	ガードレール		単位	m	単位数量	1	単価	14, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	14, 080	14, 080		
合計						14, 080		
単価						14, 080	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	仮橋上部	作業区分:撤去	単位	t	単位数量	1	単価	7, 161
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25 t吊, 標準(1. 0)	t	1	7, 161	7, 161		
合計						7, 161		
単価						7, 161	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		単位	m2	単位数量	1	単価	425. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		撤去, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25 t吊, 標準(1. 0)	m2	1	425. 2	425. 2		
合計						425. 2		
単価						425. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	3, 410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 有, 0 円/t	t	1	3, 410	3, 410		
合計						3, 410		
単価						3, 410	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	積込		単位	m3	単位数量	1	単価	227. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	227. 3	227. 3		
合計						227. 3		
単価						227. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 202
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 15. 5km以下	m3	1	2, 202	2, 202		
合計						2, 202		
単価						2, 202	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	540	540		
合計						540		
単価						540	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	平張コンクリート		単位	m2	単位数量	200	単価	4, 916
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 5 . 7以下	m3	20	11, 482	229, 640		
不陸整正		有り, 29mm以上34mm未満, 再生クラッシュ ン RC-40, 全ての費用	m2	200	193. 2	38, 640		
溶接金網 (G3551) 径6. 0×150×150			m2	200	488	97, 600		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	20	30, 860	617, 200		
合計						983, 080		
単価						4, 916	円／m2	